
Mã sÑ: 25 1129/4555:1/QTMT/REC 

3. Tên m«u: N°Ûc th£i. 

1. �¡n vË yêu c§u: CÔNG TY TNHH MTV CO.OP MART C¢N GIÜ 
2. �Ëa chi: SÑ 128 d°Ýng �ào Cí, ¥p Phong Th¡nh, xã C§n GiÝ, TP. HÓ Chí Minh 

SÑ l°ãng: 01 m¥u 
STT MÃ SÎ M¢U 

STT 

2 

5. K¿t qu£ thí nghiÇm: 

3 

4. Ngày l¥y m«u: 29/11/2025 

4 

REC 

6 

7 

8 

9 

TRUNG TÂM NGHIÊN CæU VÀ T¯VÁN MØI TR¯ÜNG - REC 
DËa chi: 6/8 DuÝng sÑ 20, Khu phÑ 48, Ph°Ýng lliÇp Bình, Thành phÑ HÕ Chí Minh 
DiÇn thoai: 028 3977 8141 Hotline: 09 13377646 Email: moitruongrec@gmail.com 

10 

11 

12 

NT9.251 129 

BM: 19.01 

pH (aXc) 

THÔNG SÐ/ � N VÊ 

BOD; (a) 

TSSa) 

COD(a) 

D§u má �TV() 

TD^(aX¢) 

S2{a) 

P PO43-a) 

N_ NO;9) 

N NH,a) 

Ch¥t ho¡t �Ùng 

KÉT QU¢ THè NGHIÆM 

bÁ m·a) 
Coliforms(d) 

KÝ HIÆUVÊ TRÍ LÁY M¢U 
1129/NT/U-COM-CG/1: Sau HTXL n°Ûc th£i 
(TÍa �Ù: X= 1151710; Y =633166) 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 
MPN/ 

mg/L PPNB01/HDHT/REC 

100mL 

P. Phòng thí nghiÇm 

Tp. HCM, ngày 10 tháng 12 n�m 2025 

PH¯ NG PHÁP 
THì NGHIÆM 

TCVN 6492:2011 

SMEWW 5210B:2023 

Version: 04 

TCVN 6625:2000 

SMEWW 5220C:2023 

D°¡ng Hoàng Thanh Th£o 

SMEWW 
5520.B&F:2023 

SMEWW 
4500-S2-.B&D:2023 

SMEWW 
4500-PO4E:2023 

SMEWW 
4500-NO:.E:2023 

SMEWW 
4500-NH,.B&F:2023 

SMEWW 
S540.B&C:2023 

SMEWW 9221B:2023 

K¾T QU¢ 
NT9.251129 

NH 

8,39 

48 

98,5 
| 

107 

5,11 

119 

0,26 

2,60 

0,53 

<0,18 

Ghi chú: D¥u (--): không quy �Ënh; KPH: không phát hiÇn; MDL: giÛi h¡n phát hiÇn 
Cán bÙ QC: D°¡ng Hoàng Thanh Th£o 

0,33 

KPH 

(MDL=1,8) 

TRUNG TÂM 
NGHÊN GæU VÀ TU VÁN 

MÔI TR¯ÜNG/ 

QCVN 
14:2008/BTNMT 

KT, Giám �Ñc 

T¡ Công U©n 

NBH: 22/08/2022 

CÙt B 
5-9 

50 

100 

20 

1.000 

4 

10 

50 

REC 
101 

10 

10 

5.000 

1. Khòng d°ãc trích sao mÙt ph§n phiÁu k¿t qu£ thé nghiÇm này nÁu không d°ãc sñ dông ý cça Trung tân NC & TV MÙi tr°Ýng (REC). 
2. D§u (a): ChÉ tiÇu d°ãc Vimcerts công nh­n; D§u (b): Chi tiêu thñc hiÇn t¡i hiÇn tr°Ýng; Dàu (c): Chi tiÇu do NTP � Vimcert 292 thñc hiÇn 
3. K¿t qu£ chi có giá trË dÓi vÛi m«u thé nghiÇm 

Trang 1 



Mã sÑ: 251129/4555: 1/QTMT/REC 

1. �¡n vË yêu c§u: CÔNG TY TNHH MTV CO.OP MART C¢N GIÞ 

STT MÃ SÐ M¢U 

1 

2. �Ëa chi: Sô 128 d°Ýng �ào Cí, ¥p Phong Th¡nh, xã C§n GiÝ, TP. HÓ Chí Minh 
3. Tên m«u: N°Ûc th£i. 

STT 

5. Kêt qu£ thí nghiÇm: 

1 

4. Ngày lây m«u: 29/11/2025 

2 

4 

6 

7 

TRUNG TÂM NGHIÊN CèU VÀ T¯VÁN MØI TR¯ÜNG� REC 
DËa chi: 6/8 D°Ýng sÑ 20, Kihu phÑ 48, Ph°Ýng HiÇp Bình, Thành phÑ Ho Chí Minh 

DiÇn tho¡i: 028 3977 8 141 Hotline: 0913377646 Email: moitruongrec@gmail.com 

10 

11 

12 

NT9.251129 

BM: 19.01 

pH (aXc) 

THÔNG sÔ/ � N VÊ 

BOD; (a) 

TSS) 

COD(a) 

D§u má �TV) 

TDS(aXc) 

S2-a) 

P_PO,4a) 

N_NO,(a) 

KÉT QUÁ THè NGHIÆM 

N NHtta) 

Ch¥t ho¡t �Ùng 
bÁ m·a) 
Coliforms(d) 

KÝ HIÆU/VÊ TRÍ LÁY M¢U 
1129/NT/U-COM-CG/1: Sau HTXL n°Ûc th£i 
(TÍa �Ù: X = 1151710: Y = 633 166) 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 
MPN/ 

mg/L PPNBO1/HDHT/REC 

100mL 

Tp. HCM, ngày l0 tháng 12 n�m 2025 

P. Phòng thí nghiÇm 

PH¯ NG PHÁP 
THì NGHIÆM 

TCVN 6492:201 | 

SMEWW S210B:2023 

Version: 04 

TCVN 6625:2000 

SMEWW 5220C:2023 

D°¡ng Hoàng Thanh Th£o 

SMEWW 
5520.B&F:2023 

SMEWW 
4500-S2-,B&D:2023 

SMEWW 
4500-PO4-.E:2023 

SMEWW 
4500-N03.E:2023 

SMEWW 
4500-NH3.B&F:2023 

SMEWW 
5540.B&C:2023 

SMEWW 9221B:2023 

SÑ l°ãng: 01 m«u 

KÉT QU¢ 
NT9.251 129 

8,39 

48 

98.5 

107 

5,11 

119 

0,26 

2,60 

0,53 

<0,18 

Ghi chú: D¥u (-);: không quy �Ënh; KPH: không phát hiÇn; MDL: giÛi h¡n phát hiÇn 
Cán bÙ QC: D°¡ng Hoàng Thanh Th£o 

0,33 

KPH 
(MDL=1,8) 

KHOA, HÌC V¬ 

KT Giám �Ñc 
TRUNG T¢M 

QCVN 
14:2008/BTNMT 

CÙt B 

(NGHIÉN CÔU VÀ T¯ VÁNAO 
MÓI TR¯ÜNG, 

HÀNH PHÐ HO 
T¡ Công U©n 

5-9 

NBH: 22/08/2022 

50 

100 

20 

1.000 

4 

10 

50 

10 

REC 
101 

10 

1. Không d°ãc trich sao nÙt phân phiêu k¿t qu£ thé nghiÇm này nêu không d°ãc sñ dông ý cça Trung tâm NC & TV Mòi tr°Ýng (REC). 

5.000 

2. Dâu (a): Chi tiêu �°ãc Vimcerts công nh­n, D§u (b): Chi tiêu thñc hiÇn t¡i hiÇn tr°Ýng, Dàu (c): Chi tiéu do NTP- Vimcert 292 thñc hiÇn 3. Kêt qu£ chi có glá trË �Ñi vÛi m¥u thí nghiÇm 

Trang 1 



REC 

Mã sÑ: 251 129/4555: 1/QTMT/REC 

1. �¡n vË yÁu c§u: CÔNG TY TNHH MTV CO.OP MART C¦N GIÜ 

STT MÃ SÎ M¢U 

2. �Ëa chi: Sô 128 d°Ýng �ào Cí, ¥p Phong Th¡nh, xã C§n GiÝ, TP. HÓ Chí Minh 
3. Tèn m§u: N°ÛÚc th£i. sÑ l°ãng: 01 m«u 

STT 

1 

4. Ngày lày m§u: 29/11/2025 
5. K¿t qu£ thí nghiÇm: 

2 

4 

6 

7 

TRUNG TÂM NGHIÊN CèUVÀ T¯VÁN MØI TR¯ÜNG- REC 
DËa chi: 6/S D°Ýng sÑ 20, Khu phÑ 48, Ph°Ýng HiÇp Bình, Thành phÑ HÓ Chi Minh 
DiÇn tho¡i: 028 3977 8141 Hotline: 0913377646 Email: moitruongrec@gmail.com 
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10 

11 

12 

NT9.251129 

BM: 19.01 

pH (aXc) 

THÔNG sÔ/ � N VÊ 

BOD, (a) 

TSS(a) 

COD(a) 

D§u má �TVa) 

TDSaX) 

S2{2) 

P_PO,3) 

N_NO;a) 

KÉT QU¢ THì NGHIÆM 

N_NH a) 

Ch¥t ho¡t �Ùng 
bÁ m·ta) 
Coliforms(d) 

KÝ HIÆU/VÊ TRÍ LÁY M¢U 
1129/NT/U-COM-CG/1: Sau HTXL n°Ûc th£i 
(TÍa �Ù: X= 1151710; Y =633166) 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

mg/L 

MPN/ 

mg/L PPNBO1/HDHT/REC 

100mL 

Tp. HCM, ngày 10 tháng 12 n�m 2025 

P. Phòng thí nghiÇm 

PH¯ NG PHÁP 
THì NGHIÆM 

TCVN 6492:201 1 

SMEWW 5210B:2023 

Version: 04 

TCVN 6625:2000 

SMEWW 5220C:2023 

D°¡ng Hoàng Thanh Th£o 

SMEWW 
5520.B&F:2023 

SMEWW 
4500-S2-B&D:2023 

SMEWW 
4500-PO4E:2023 

SMEWW 
4500-NO;.E:2023 

SMEWW 
4500-NH3.B&F:2023 

SMEWW 
5540.B&C:2023 

SMEWW 9221B:2023 

K¾T QU¢ 
NT9.251129 

8,39 

48 

98,5 

ÚC AHOA HOC 

107 

5,11 

119 

0,26 

2,60 

0,53 

<0,18 

Ghi chú: D¥u (-): không quy �Ënh; KPH: không phát hiÇn,; MDL: giÛi h¡n phát hiÇn 
Cán bÙ QC: Du¡ng Hoàng Thanh Th£o 

0,33 

KPH 

(MDL-1,8) 

TRUNG T¢M 

OCVN 
14:2008/BTNMT 

KT`jám �Ñc 

(MGHIEN GU VÀ TU VÁNQ 
MÔI TR¯ÜNG 

BANH PHÔ HÐ CH 

T¡ Công U©n 

CÙt B 

NBH: 22/08/2022 

5-9 

50 

100 

20 

1.000 

REC 
101 

4 

10 

50 

10 

10 

1. Không d°ãc trích sao mÙt ph§n phiÁu k¿t qu£ thé nghiÇm này nÁu không d°ãc sñ dông ý cça Trung tân NC & TV Mòi trrong (REC) 2. D§u (a): ChÉ tiÇu d°ãc Vimcerts công nh­n, D¥u (b): Chi tièu thñc hiÇn t¡i hiÇn tr°ong; Dàu (c): Chi tiÇu do NTP- Vimcert 292 thñc hien 3. K¿t qu£ chi có giá trË �Õi vÛi m©u th nghiÇm 

5.000 

Trang I 
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