



Mã số: 251129/4555:1/QTMT/REC

Tp. HCM, ngày 10 tháng 12 năm 2025

## KẾT QUẢ THỬ NGHIỆM

- Đơn vị yêu cầu: **CÔNG TY TNHH MTV CO.OP MART CẦN GIỜ**
- Địa chỉ: Số 128 đường Đào Cử, ấp Phong Thạnh, xã Cần Giờ, TP. Hồ Chí Minh
- Tên mẫu: Nước thải. Số lượng: 01 mẫu

STT	MÃ SỐ MẪU	KÝ HIỆU/VỊ TRÍ LẤY MẪU
1	NT9.251129	1129/NT/U-COM-CG/1: Sau HTXL nước thải (Tọa độ: X = 1151710; Y = 633166)

4. Ngày lấy mẫu: 29/11/2025

5. Kết quả thử nghiệm:

STT	THÔNG SỐ/ ĐƠN VỊ		PHƯƠNG PHÁP THỬ NGHIỆM	KẾT QUẢ	QCVN 14:2008/BTNMT Cột B
				NT9.251129	
1	pH <sup>(a)(c)</sup>	--	TCVN 6492:2011	8,39	5 - 9
2	BOD <sub>5</sub> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5210B:2023	48	50
3	TSS <sup>(a)</sup>	mg/L	TCVN 6625:2000	98,5	100
4	COD <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5220C:2023	107	--
5	Dầu mỡ ĐTV <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5520.B&F:2023	5,11	20
6	TDS <sup>(a)(c)</sup>	mg/L	PPNB01/HDHT/REC	119	1.000
7	S <sup>2-</sup> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 4500-S <sup>2-</sup> .B&D:2023	0,26	4
8	P_PO <sub>4</sub> <sup>3-</sup> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 4500-PO <sub>4</sub> <sup>3-</sup> .E:2023	2,60	10
9	N_NO <sub>3</sub> <sup>-</sup> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 4500-NO <sub>3</sub> <sup>-</sup> .E:2023	0,53	50
10	N_NH <sub>4</sub> <sup>+</sup> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 4500-NH <sub>3</sub> .B&F:2023	< 0,18	10
11	Chất hoạt động bề mặt <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5540.B&C:2023	0,33	10
12	Coliforms <sup>(d)</sup>	MPN/ 100mL	SMEWW 9221B:2023	KPH (MDL=1,8)	5.000

**Ghi chú:** Dấu (--): không quy định; KPH: không phát hiện; MDL: giới hạn phát hiện

Cán bộ QC: Dương Hoàng Thanh Thảo

### P. Phòng thí nghiệm

**Dương Hoàng Thanh Thảo**

### KT. Giám Đốc

**Tạ Công Uẩn**

- Không được trích sao một phần phiếu kết quả thử nghiệm này nếu không được sự đồng ý của Trung tâm NC & TV Môi trường (REC).
- Dấu (a): Chỉ tiêu được Vimcerts công nhận; Dấu (b): Chỉ tiêu thực hiện tại hiện trường; Dấu (c): Chỉ tiêu đo NTP – Vimcert 292 thực hiện
- Kết quả chỉ có giá trị đối với mẫu thử nghiệm



Mã số: 251129/4555:1/QTMT/REC

Tp. HCM, ngày 10 tháng 12 năm 2025

## KẾT QUẢ THỬ NGHIỆM

- Đơn vị yêu cầu: **CÔNG TY TNHH MTV CO.OP MART CẦN GIỜ**
- Địa chỉ: Số 128 đường Đào Cử, ấp Phong Thạnh, xã Cần Giờ, TP. Hồ Chí Minh
- Tên mẫu: Nước thải. Số lượng: 01 mẫu

STT	MÃ SỐ MẪU	KÝ HIỆU/VỊ TRÍ LẤY MẪU
1	NT9.251129	1129/NT/U-COM-CG/1: Sau HTXL nước thải (Tọa độ: X = 1151710; Y = 633166)

4. Ngày lấy mẫu: 29/11/2025

5. Kết quả thử nghiệm:

STT	THÔNG SỐ/ ĐƠN VỊ		PHƯƠNG PHÁP THỬ NGHIỆM	KẾT QUẢ	QCVN 14:2008/BTNMT Cột B
				NT9.251129	
1	pH <sup>(a)(c)</sup>	--	TCVN 6492:2011	8,39	5 - 9
2	BOD <sub>5</sub> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5210B:2023	48	50
3	TSS <sup>(a)</sup>	mg/L	TCVN 6625:2000	98,5	100
4	COD <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5220C:2023	107	--
5	Dầu mỡ ĐTV <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5520.B&F:2023	5,11	20
6	TDS <sup>(a)(c)</sup>	mg/L	PPNB01/HDHT/REC	119	1.000
7	S <sup>2-</sup> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 4500-S <sup>2-</sup> .B&D:2023	0,26	4
8	P_PO <sub>4</sub> <sup>3-</sup> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 4500-PO <sub>4</sub> <sup>3-</sup> .E:2023	2,60	10
9	N_NO <sub>3</sub> <sup>-</sup> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 4500-NO <sub>3</sub> <sup>-</sup> .E:2023	0,53	50
10	N_NH <sub>4</sub> <sup>+</sup> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 4500-NH <sub>3</sub> .B&F:2023	< 0,18	10
11	Chất hoạt động bề mặt <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5540.B&C:2023	0,33	10
12	Coliforms <sup>(d)</sup>	MPN/100mL	SMEWW 9221B:2023	KPH (MDL=1,8)	5.000

**Ghi chú:** Dấu (--): không quy định; KPH: không phát hiện; MDL: giới hạn phát hiện

Cán bộ QC: Dương Hoàng Thanh Thảo

**P. Phòng thí nghiệm****Dương Hoàng Thanh Thảo****K.T. Giám Đốc****Tạ Công Uẩn**

- Không được trích sao một phần phiếu kết quả thử nghiệm này nếu không được sự đồng ý của Trung tâm NC & TV Môi trường (REC).
- Dấu (a). Chỉ tiêu được Vimecerts công nhận, Dấu (b). Chỉ tiêu thực hiện tại hiện trường, Dấu (c). Chỉ tiêu do NTP – Vimecert 292 thực hiện
- Kết quả chỉ có giá trị đối với mẫu thử nghiệm



Mã số: 251129/4555:1/QTMT/REC

Tp. HCM, ngày 10 tháng 12 năm 2025

## KẾT QUẢ THỬ NGHIỆM

- Đơn vị yêu cầu: **CÔNG TY TNHH MTV CO.OP MART CẦN GIỜ**
- Địa chỉ: Số 128 đường Đào Cừ, ấp Phong Thạnh, xã Cần Giờ, TP. Hồ Chí Minh
- Tên mẫu: Nước thải. Số lượng: 01 mẫu

STT	MÃ SỐ MẪU	KÝ HIỆU/VỊ TRÍ LẤY MẪU
1	NT9.251129	1129/NT/U-COM-CG/1: Sau HTXL nước thải (Tọa độ: X = 1151710; Y = 633166)

4. Ngày lấy mẫu: 29/11/2025

5. Kết quả thử nghiệm:

STT	THÔNG SỐ/ ĐƠN VỊ	PHƯƠNG PHÁP THỬ NGHIỆM	KẾT QUẢ	QCVN 14:2008/BTNMT Cột B
			NT9.251129	
1	pH <sup>(a)(c)</sup>	--	TCVN 6492:2011 8,39	5 - 9
2	BOD <sub>5</sub> <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5210B:2023 48	50
3	TSS <sup>(a)</sup>	mg/L	TCVN 6625:2000 98,5	100
4	COD <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5220C:2023 107	--
5	Dầu mỡ ĐTV <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5520.B&F:2023 5,11	20
6	TDS <sup>(a)(c)</sup>	mg/L	PPNB01/HDHT/REC 119	1.000
7	S <sup>2-(a)</sup>	mg/L	SMEWW 4500-S <sup>2-</sup> .B&D:2023 0,26	4
8	P <sub>PO<sub>4</sub><sup>3-(a)</sup></sub>	mg/L	SMEWW 4500-PO <sub>4</sub> <sup>3-</sup> .E:2023 2,60	10
9	N <sub>NO<sub>3</sub><sup>-(a)</sup></sub>	mg/L	SMEWW 4500-NO <sub>3</sub> <sup>-</sup> .E:2023 0,53	50
10	N <sub>NH<sub>4</sub><sup>+(a)</sup></sub>	mg/L	SMEWW 4500-NH <sub>3</sub> .B&F:2023 < 0,18	10
11	Chất hoạt động bề mặt <sup>(a)</sup>	mg/L	SMEWW 5540.B&C:2023 0,33	10
12	Coliforms <sup>(d)</sup>	MPN/ 100mL	SMEWW 9221B:2023 KPH (MDL=1,8)	5.000

**Ghi chú:** Dấu (--): không quy định; KPH: không phát hiện; MDL: giới hạn phát hiện

Cán bộ QC: Dương Hoàng Thanh Thảo

**P. Phòng thí nghiệm**

**Dương Hoàng Thanh Thảo**



**KT. Giám Đốc**

**Tạ Công Uẩn**

- Không được trích sao một phần phiếu kết quả thử nghiệm này nếu không được sự đồng ý của Trung tâm NC & TV Môi trường (REC)
- Dấu (a): Chỉ tiêu được Vimecerts công nhận; Dấu (b): Chỉ tiêu thực hiện tại hiện trường; Dấu (c): Chỉ tiêu do NTP – Vimecert 292 thực hiện
- Kết quả chỉ có giá trị đối với mẫu thử nghiệm